



2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年1月28日

会社名 SMBC日興証券株式会社

URL <https://www.smbcnikko.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 吉岡 秀二

問合せ先責任者 (役職名) 財務企画部長 (氏名) 今村 新吾

TEL (03) 5644-3111

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	387,659	29.2	279,917	23.5	45,861	157.2	51,452	160.5	60,239	810.9
2024年3月期第3四半期	300,126	51.3	226,742	38.1	17,833	—	19,754	—	6,612	—

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 34,046百万円 (△4.3%) 2024年3月期第3四半期 35,571百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	301,193.69	—
2024年3月期第3四半期	33,063.87	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	20,816,327	1,229,290	5.9
2024年3月期	19,832,076	1,235,676	6.2

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 1,229,290百万円 2024年3月期 1,235,676百万円

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (日興システムソリューションズ株式会社)
(注) 詳細は、【添付資料】P.6「1.(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項」をご覧ください。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
(注) 詳細は、【添付資料】P.6「1.(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項」をご覧ください。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無
(注) 詳細は、【添付資料】P.6「1.(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項」をご覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

2025年3月期3Q	200,002株	2024年3月期	200,002株
2025年3月期3Q	—株	2024年3月期	—株
2025年3月期3Q	200,002株	2024年3月期3Q	200,001株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ その他特記事項
該当事項はありません。

【添付資料】

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記.....	2
(1) 四半期連結貸借対照表.....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書.....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項.....	6
(当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更).....	6
(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示).....	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用).....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記).....	7
(継続企業の前提に関する注記).....	7
2. 補足情報.....	8
(1) 受入手数料.....	8
(2) トレーディング損益.....	8
(3) 連結損益計算書の四半期推移.....	9
3. 四半期個別財務諸表等.....	10
(1) 四半期貸借対照表.....	10
(2) 四半期損益計算書.....	12
(3) 自己資本規制比率.....	14
(4) 損益計算書の四半期推移.....	15

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	2,146,203	2,399,640
預託金	677,557	711,269
トレーディング商品	5,957,101	6,468,227
商品有価証券等	4,422,323	4,683,116
デリバティブ取引	1,534,777	1,785,110
信用取引資産	152,677	148,516
信用取引貸付金	140,174	141,041
信用取引借証券担保金	12,503	7,475
有価証券担保貸付金	9,346,278	9,491,584
借入有価証券担保金	4,561,145	4,571,298
現先取引貸付金	4,785,132	4,920,286
短期差入保証金	772,006	872,048
短期貸付金	104,234	204,020
未収収益	52,660	51,978
その他	80,815	68,127
貸倒引当金	△171	△2
流動資産計	19,289,361	20,415,411
固定資産		
有形固定資産	29,377	22,591
無形固定資産	92,189	21,984
投資その他の資産	421,146	356,340
投資有価証券	281,494	203,843
長期貸付金	113,715	133,220
長期差入保証金	15,510	15,268
繰延税金資産	2,186	197
その他	9,609	5,338
貸倒引当金	△1,370	△1,528
固定資産計	542,714	400,916
資産合計	19,832,076	20,816,327

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
トレーディング商品	5,464,502	5,860,026
商品有価証券等	3,904,441	4,081,725
デリバティブ取引	1,560,060	1,778,301
約定見返勘定	340,523	444,177
信用取引負債	224,212	156,363
信用取引借入金	3,416	2,566
信用取引貸証券受入金	220,796	153,797
有価証券担保借入金	7,519,140	7,643,858
有価証券貸借取引受入金	1,326,791	722,660
現先取引借入金	6,192,349	6,921,198
預り金	627,127	820,914
受入保証金	219,931	247,205
短期借入金	2,724,700	3,028,500
1年内返済予定の長期借入金	3,000	4,000
コマーシャル・ペーパー	579,000	462,200
1年内償還予定の社債	26,759	31,942
未払法人税等	3,218	5,371
その他	102,032	95,878
流動負債計	17,834,149	18,800,437
固定負債		
社債	352,828	360,112
長期借入金	359,750	395,350
長期リース債務	4,554	1,164
繰延税金負債	32,874	17,069
退職給付に係る負債	3,078	2,610
資産除去債務	3,126	3,070
その他	1,405	1,778
固定負債計	757,618	781,155
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	4,631	5,444
特別法上の準備金計	4,631	5,444
負債合計	18,596,399	19,587,037
純資産の部		
株主資本		
資本金	135,000	135,000
資本剰余金	582,848	569,889
利益剰余金	404,226	437,042
株主資本合計	1,122,075	1,141,932
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	78,500	54,616
繰延ヘッジ損益	△9	△6
為替換算調整勘定	35,046	32,732
退職給付に係る調整累計額	14	14
その他の包括利益累計額合計	113,551	87,357
非支配株主持分	50	—
純資産合計	1,235,676	1,229,290
負債純資産合計	19,832,076	20,816,327

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
営業収益		
受入手数料	165,004	210,418
委託手数料	34,101	40,010
引受け・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の手数料	28,117	39,630
募集・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の取扱手数料	20,254	26,543
その他の受入手数料	82,530	104,234
トレーディング損益	48,368	44,845
金融収益	82,509	132,395
売上高	4,244	—
営業収益計	300,126	387,659
金融費用	69,335	107,742
売上原価	4,047	—
純営業収益	226,742	279,917
販売費・一般管理費		
取引関係費	27,528	30,750
人件費	95,552	107,170
不動産関係費	17,224	14,882
事務費	25,891	50,222
減価償却費	20,435	8,085
租税公課	5,113	5,396
その他	17,163	17,549
販売費・一般管理費計	208,908	234,056
営業利益	17,833	45,861
営業外収益		
受取配当金	1,425	1,468
持分法による投資利益	1,300	3,629
投資事業組合運用益	1,252	1,397
その他	456	345
営業外収益計	4,434	6,840
営業外費用		
支払利息	97	25
投資事業組合運用損	1,181	876
株式交付費	875	—
社債発行費	21	92
その他	339	255
営業外費用計	2,513	1,249
経常利益	19,754	51,452

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
特別利益		
投資有価証券売却益	416	18,252
関係会社株式売却益	—	10,559
特別利益計	416	28,812
特別損失		
減損損失	86	340
投資有価証券売却損	—	204
投資有価証券等評価損	986	—
関係会社株式売却損	7,860	—
金融商品取引責任準備金繰入	443	812
特別損失計	9,377	1,357
税金等調整前四半期純利益	10,793	78,907
法人税等	4,175	18,667
四半期純利益	6,618	60,239
非支配株主に帰属する四半期純利益	5	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	6,612	60,239

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	6,618	60,239
その他の包括利益		
Δ 他有価証券評価差額金	19,815	Δ 23,915
為替換算調整勘定	724	1,922
持分法適用会社に対する持分相当額	8,413	Δ 4,200
その他の包括利益合計	28,953	Δ 26,193
四半期包括利益	35,571	34,046
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	35,566	34,046
非支配株主に係る四半期包括利益	5	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更)

第1四半期連結会計期間において、当社の連結子会社であった日興システムソリューションズ株式会社(以下、「NKSOL」といいます。)の全株式を親会社である株式会社三井住友フィナンシャルグループ(以下、「SMFG」といいます。)に対して現物配当したことにより、連結の範囲から除外しております。

(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下、「2022年改正会計基準」といいます。)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下、「2022年改正適用指針」といいます。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計基準及び適用指針の適用に伴う、当社の連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前第3四半期連結累計期間及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該適用指針の適用に伴う、当社の連結財務諸表への影響はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の計算

当社及び国内連結子会社の税金費用については、当第3四半期連結累計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じること等により算出しております。なお、法人税等は法人税等調整額を含めた金額であります。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2024年4月1日に当社が保有するNKSOLの全株式を親会社であるSMFGへ現物配当を実施したことにより資本剰余金が12,959百万円減少、当該現物配当による連結子会社の減少に伴い利益剰余金が12,702百万円減少いたしました。また、2024年6月17日の定時株主総会における剰余金の処分の決議により利益剰余金が14,760百万円減少しております。この結果、当第3四半期連結会計期間末の資本剰余金は569,889百万円、利益剰余金は437,042百万円となっております。

1. 現物配当に関する事項

2024年3月12日の臨時株主総会において、次のとおり決議しております。

(1) 配当財産の種類及び帳簿価額の総額

配当財産の種類	NKSOLの普通株式50,001株
帳簿価額の総額	12,959百万円

(2) 配当財産の割当てに関する事項

当社株主に対しその保有する当社の株式1株につき、NKSOLの普通株式200,002分の50,001株を割り当てる

(3) 効力発生日

2024年4月1日

2. 期末配当に関する事項

2024年6月17日の定時株主総会において、次のとおり決議しております。

(1) 配当金の総額

14,760百万円

(1株当たりの配当金は、配当総額を発行済株式総数200,002株で除した金額)

(2) 効力発生日

2024年6月18日

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

2. 補足情報

(1) 受入手数料

① 科目別内訳

(単位：百万円、%)

科 目	前第3四半期 連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期 連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	増 減	
			金 額	率
委託手数料	34,101	40,010	5,909	17.3
(株券)	(32,837)	(38,551)	(5,714)	(17.4)
(債券)	(53)	(52)	(△1)	(△2.0)
(受益証券)	(1,146)	(1,393)	(247)	(21.6)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	28,117	39,630	11,512	40.9
(株券)	(16,279)	(23,172)	(6,892)	(42.3)
(債券)	(11,658)	(16,271)	(4,612)	(39.6)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	20,254	26,543	6,288	31.1
(受益証券)	(17,771)	(24,929)	(7,157)	(40.3)
その他の受入手数料	82,530	104,234	21,703	26.3
(受益証券)	(28,021)	(33,161)	(5,140)	(18.3)
合計	165,004	210,418	45,414	27.5

② 商品別内訳

(単位：百万円、%)

科 目	前第3四半期 連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期 連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	増 減	
			金 額	率
株券	51,132	64,267	13,135	25.7
債券	16,104	20,808	4,703	29.2
受益証券	46,939	59,484	12,545	26.7
その他	50,827	65,857	15,030	29.6
合計	165,004	210,418	45,414	27.5

(2) トレーディング損益

(単位：百万円、%)

科 目	前第3四半期 連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期 連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	増 減	
			金 額	率
株券等	405	5,585	5,180	—
債券等・その他	47,963	39,259	△8,703	△18.1
合計	48,368	44,845	△3,523	△7.3

(3) 連結損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期	前第4四半期	当第1四半期	当第2四半期	当第3四半期
	(2023.10.1) (2023.12.31)	(2024.1.1) (2024.3.31)	(2024.4.1) (2024.6.30)	(2024.7.1) (2024.9.30)	(2024.10.1) (2024.12.31)
営業収益					
受入手数料	56,872	63,816	64,534	73,787	72,097
委託手数料	10,964	15,051	13,363	13,908	12,739
(株券)	(10,488)	(14,664)	(12,907)	(13,303)	(12,341)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	11,226	7,975	11,108	15,831	12,689
(株券)	(8,028)	(3,328)	(4,161)	(11,692)	(7,318)
(債券)	(3,178)	(4,448)	(6,885)	(4,029)	(5,356)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	6,097	6,746	8,591	8,199	9,751
(受益証券)	(4,381)	(6,006)	(8,385)	(7,439)	(9,104)
その他の受入手数料	28,584	34,043	31,469	35,847	36,916
(受益証券)	(9,542)	(10,341)	(10,996)	(10,781)	(11,384)
トレーディング損益	15,156	11,625	19,550	15,138	10,156
金融収益	30,602	42,020	40,785	44,771	46,838
売上高	1,373	1,524	—	—	—
営業収益計	104,005	118,987	124,869	133,697	129,092
金融費用	25,040	30,714	34,156	33,805	39,780
売上原価	1,425	1,634	—	—	—
純営業収益	77,539	86,638	90,713	99,891	89,312
販売費・一般管理費					
取引関係費	9,356	10,803	10,008	9,987	10,754
人件費	32,895	35,409	34,606	38,445	34,118
不動産関係費	5,654	5,712	5,066	4,886	4,929
事務費	9,019	9,454	16,982	16,562	16,678
減価償却費	6,893	7,103	2,668	2,635	2,782
租税公課	2,082	1,118	1,924	1,968	1,502
その他	5,528	7,380	5,918	5,776	5,854
販売費・一般管理費計	71,430	76,982	77,174	80,262	76,619
営業利益	6,109	9,656	13,539	19,629	12,692
営業外収益	2,074	3,386	2,741	3,305	793
営業外費用	377	855	589	308	351
経常利益	7,806	12,186	15,691	22,626	13,134
特別利益	416	—	—	16,544	12,267
特別損失	239	249	354	380	622
税金等調整前四半期純利益	7,983	11,937	15,337	38,790	24,780
法人税等	2,772	2,315	3,709	9,931	5,026
四半期純利益	5,210	9,622	11,627	28,858	19,753
非支配株主に帰属する四半期純利益	1	△ 3	—	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	5,209	9,625	11,627	28,858	19,753

3. 四半期個別財務諸表等

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	2,102,909	2,355,825
預託金	677,528	711,194
トレーディング商品	5,957,101	6,468,227
商品有価証券等	4,422,323	4,683,116
デリバティブ取引	1,534,777	1,785,110
信用取引資産	152,677	148,516
信用取引貸付金	140,174	141,041
信用取引借証券担保金	12,503	7,475
有価証券担保貸付金	9,346,278	9,491,584
借入有価証券担保金	4,561,145	4,571,298
現先取引貸付金	4,785,132	4,920,286
短期差入保証金	772,006	872,048
短期貸付金	147,234	204,020
未収収益	51,449	51,174
その他	78,823	65,654
貸倒引当金	△171	△2
流動資産計	19,285,836	20,368,244
固定資産		
有形固定資産	21,656	20,283
無形固定資産	20,463	21,438
投資その他の資産	411,549	358,650
投資有価証券	173,936	136,472
関係会社株式	104,930	70,291
長期貸付金	113,714	133,220
長期差入保証金	14,377	14,463
その他	5,960	5,731
貸倒引当金	△1,370	△1,528
固定資産計	453,669	400,372
資産合計	19,739,506	20,768,616

（単位：百万円）

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
トレーディング商品	5,464,502	5,860,026
商品有価証券等	3,904,441	4,081,725
デリバティブ取引	1,560,060	1,778,301
約定見返勘定	340,523	444,177
信用取引負債	224,212	156,363
信用取引借入金	3,416	2,566
信用取引貸証券受入金	220,796	153,797
有価証券担保借入金	7,519,140	7,643,858
有価証券貸借取引受入金	1,326,791	722,660
現先取引借入金	6,192,349	6,921,198
預り金	626,888	820,794
受入保証金	219,931	247,205
短期借入金	2,729,000	3,033,200
1年内返済予定の長期借入金	3,000	4,000
コマーシャル・ペーパー	579,000	462,200
1年内償還予定の社債	26,759	31,942
未払法人税等	2,669	5,220
その他	86,485	93,438
流動負債計	17,822,113	18,802,427
固定負債		
社債	352,828	360,112
長期借入金	359,750	395,350
長期リース債務	435	195
繰延税金負債	28,595	16,729
退職給付引当金	2,707	2,583
資産除去債務	2,774	2,803
その他	1,417	1,786
固定負債計	748,508	779,561
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	4,631	5,444
特別法上の準備金計	4,631	5,444
負債合計	18,575,253	19,587,432
純資産の部		
株主資本		
資本金	135,000	135,000
資本剰余金	582,714	569,755
資本準備金	125,000	125,000
その他資本剰余金	457,714	444,755
利益剰余金	367,646	421,417
利益準備金	2,500	2,500
その他利益剰余金	365,146	418,917
繰越利益剰余金	365,146	418,917
株主資本合計	1,085,360	1,126,172
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	78,891	55,011
評価・換算差額等合計	78,891	55,011
純資産合計	1,164,252	1,181,183
負債純資産合計	19,739,506	20,768,616

(2) 四半期損益計算書
第3四半期累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
営業収益		
受入手数料	159,376	202,163
委託手数料	32,376	37,326
引受け・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の手数料	28,072	39,411
募集・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の取扱手数料	19,535	25,638
その他の受入手数料	79,392	99,787
トレーディング損益	48,373	44,866
金融収益	81,738	131,411
営業収益計	289,489	378,442
金融費用	69,307	107,692
純営業収益	220,181	270,749
販売費・一般管理費		
取引関係費	26,377	30,241
人件費	85,198	98,468
不動産関係費	13,978	13,949
事務費	51,250	55,110
減価償却費	6,809	7,312
租税公課	4,846	5,328
その他	15,997	16,758
販売費・一般管理費計	204,458	227,169
営業利益	15,722	43,580
営業外収益		
受取配当金	10,101	1,497
投資事業組合運用益	1,252	1,397
その他	378	336
営業外収益計	11,732	3,231
営業外費用		
投資事業組合運用損	1,181	876
株式交付費	875	—
社債発行費	21	92
その他	206	181
営業外費用計	2,283	1,149
経常利益	25,171	45,662

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
特別利益		
投資有価証券売却益	416	18,253
関係会社株式売却益	—	25,381
特別利益計	416	43,634
特別損失		
減損損失	86	340
投資有価証券売却損	—	204
投資有価証券等評価損	986	—
関係会社株式売却損	71	—
金融商品取引責任準備金繰入	443	812
特別損失計	1,587	1,357
税引前四半期純利益	24,000	87,940
法人税等	4,102	19,409
四半期純利益	19,897	68,530

(3) 自己資本規制比率

(単位：百万円)

		前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)
基本的項目	(A)	1,070,600	1,126,172
補完的項目	その他有価証券評価差額金 (評価益)等	78,891	55,011
	金融商品取引責任準備金等	4,631	5,444
	一般貸倒引当金	2	2
	計	(B) 83,525	60,457
控除資産	(C)	348,822	316,442
固定化されていない自己資本の額	(A) + (B) - (C) (D)	805,303	870,187
リスク相当額	市場リスク相当額	84,190	76,377
	取引先リスク相当額	93,690	89,990
	基礎的リスク相当額	70,283	76,810
	計	(E) 248,164	243,179
自己資本規制比率	(D) / (E) × 100	324.5 %	357.8 %

(4) 損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期	前第4四半期	当第1四半期	当第2四半期	当第3四半期
	(2023.10.1 2023.12.31)	(2024.1.1 2024.3.31)	(2024.4.1 2024.6.30)	(2024.7.1 2024.9.30)	(2024.10.1 2024.12.31)
営業収益					
受入手数料	54,900	60,561	62,079	71,485	68,598
委託手数料	10,470	14,097	12,561	13,208	11,555
(株券)	(9,995)	(13,710)	(12,103)	(12,604)	(11,157)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	11,213	7,903	11,085	15,775	12,550
(株券)	(8,028)	(3,328)	(4,161)	(11,692)	(7,318)
(債券)	(3,165)	(4,377)	(6,862)	(3,972)	(5,216)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	5,594	6,242	8,564	7,690	9,382
(受益証券)	(4,381)	(6,006)	(8,385)	(7,439)	(9,104)
その他の受入手数料	27,622	32,318	29,866	34,810	35,110
(受益証券)	(9,362)	(10,118)	(10,784)	(10,589)	(11,147)
トレーディング損益	15,159	11,626	19,569	15,136	10,160
金融収益	30,332	41,637	40,444	44,503	46,463
営業収益計	100,392	113,826	122,092	131,125	125,223
金融費用	25,031	30,699	34,139	33,791	39,761
純営業収益	75,361	83,126	87,953	97,334	85,461
販売費・一般管理費					
取引関係費	9,154	9,995	9,852	10,154	10,235
人件費	29,457	31,649	31,674	35,751	31,042
不動産関係費	4,541	4,628	4,745	4,631	4,572
事務費	17,405	17,787	18,604	18,287	18,217
減価償却費	2,328	2,364	2,400	2,425	2,486
租税公課	1,992	1,048	1,893	1,953	1,481
その他	5,130	6,743	5,785	5,426	5,546
販売費・一般管理費計	70,011	74,218	74,955	78,630	73,582
営業利益	5,349	8,908	12,997	18,704	11,878
営業外収益	1,175	2,684	1,088	1,764	379
営業外費用	442	606	387	545	216
経常利益	6,082	10,986	13,697	19,923	12,041
特別利益	416	—	—	16,545	27,089
特別損失	239	1,935	354	380	622
税引前四半期純利益	6,259	9,051	13,343	36,087	38,509
法人税等	2,481	2,116	3,442	9,754	6,212
四半期純利益	3,777	6,934	9,901	26,332	32,296